Sermoni sopra la Passione di Gesh Cristo, di p. Arighino Pa- 
nizzolo (1650); 
Orazione per il beato Alessandro Luzzago ( 1 65 1 ) . 

A. C. Bs. 
A. S. Bs. 

5 A. C. Bs. 

Polizza d'estimo 26 gennaio 1658. 
Notarile, Hirma Giacomo, 1630, f .  4375. 
Polizza d'estimo 27 mano 1660. 

MARCHETTI 

Giovanni 

I I 
Gianfrancesco Pietrcrmaria 

bibliopola 
I 

Francesco 
mercante di libri 

I 
Giovanni 

sp. Camilla Vanetti 

I I 
M. Antonio Modesto 
1609 t 1703 Monaco 

sp. Lelia Besina Cassinese 

I I I I I I I I 
Giovanni Lucia Prudenza Pietrornaria Felicita Catetina Angelina Giulia 

1638 in Annibale in Dornenico 1645 1646 1647 1648 1653 
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DOCUMENTI 

Adì 7 Aprile 1629 ' 
Dichiarasi per virtu della presente scrittura come Mad.a 

Laura di Crescini habbitante in Brescia presente che fa per 
se etc. per ogni meglior modo etc. attualmente alla presenza 
di me nodaro Nlfrascritto et delli infrascritti testimoni ha 
dato, et numerato a D. Francesco Marchetti mercante de libri 
presente, et che li riceve per se etc. liri guatro cento pl. in 
tanti buoni dinari di oro e di Argento; per negotiarli et tra- 
ficarli in mercantia, nella quale detto D. Francesco sudetto si 
essercita, a comun utile, et peritia, et nelle quali dice guada- 
gnar ogni anno sotto sopra di netto detratto tutte le spese di 
mercenari, datij, et affitto di botega, e d'ogni altro, quatordi- 
ci per cento e piiì; de quali promette darne la mittà a detta 
Mad.a Laura che fa ut supra ogni anno; la qual compagnia 
vogliono dette' parti che continui per un anno cominciando il 
dì d'oggi sud. 7 Aprile 1629 con questo però che volendo 
alcuna di dette parti che finisca detta Compagnia debba avi- 
zar l'altra per un mese avanti fìnìsca l'anno, et non dicendosi 
altro s'intenda, et sia prorogata per un altro anno, et così di 
tempo in tempo, nel qual caso che finisca questa Compagnia 
detto D. Francesco che fa ut supra sia obligato, et così solen- 
nemente promette restituir et dar il sudetto suo capitale o 
almeno quella parte che non sarà pericolata per colpa di detto 
Marchetti che fa ut supra. Et perché detto D. Francesco che 
fa ut supra è sicuro dell'utde et predetto di detto suo negotio 
come molto ben pratico in quello ha fatto offerta a detta 
Mad.a Laura presente, et che acceta per se etc. che contentan- 
dosb lei che detto D. Francesco Marchetti li pagi solamente 
cinque per cento di detto suo capitale; esso D. Francesco che 
fa ut supra vole, et così promette cantarla, et assicurarla, 
così predetto utile di detti cinque per cento all'anno et a rag- 
gion di anno, et anco per detto suo capitale in fin di detta 
Compagnia qual oblatione detta Mad.a Laura l'ha accettata, 

7 A. S. Bs. Nomrile, Hinna Giacomo, 1630, f .  4375. 
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et cosl detto D. Francesco sud. presente et che fa per se etc. 
per ogni meglior modo etc. per raggion propria etc. ha canta- 
to, et assicurato detta Mad-a Laura presente et che accetta per 
se etc. sopra tutti li suoi beni mobili, stabili, e mercantili 
presenti et futuri; in modo tale, che avendo anco in detto 
suo negotio qualunque danno o perdita che Dio non lo per- 
metta per sua bontà, essa Mad .a Laura possa nondimeno sem- 
pre levare detti cinque per cento all'anno et a raggion di an- 
no di netto senza uccetatione, e compensatione ne detratione 
alcuna per detto suo utile, et interesse a Lei spetante ut su- 
pra, et anco tutto il sudetto suo capitale di dette lire quatro- 
cento pl. per lei datte a detto D. Francesco ut supra in fede 
di detta Compagnia et accordo sud. et mancando detto D.no 
Francesco che fa ut supra di pagare cosl detti utili, o vero 
interessi et capitale sud. alli suoi tempi ut supra possa e così 
vole poter essere convenuto in ogni loco, foro, et tempo anco 
interdetto sommariamente, et esecutivamente senza mandar 
comandamento alcuno legale, ne statuario, et il presente hab- 
bia sempre qualonque esecutione in pronto; Prometendo etc. 
obligando constituendosi, etc. rinont. etc. et a questo furono 
presenti Ms. Gio Batta Archetti che fa reti a S. Barnaba e 
Ms. Gio Batta Cereti carouerio del S. Capitano a S. Barnaba 
li quali si sotto scriveranno in sieme con le sudette parti o 
vero faranno un segno non sapendo scrivere et Io Jacomo 
Irma Nodaro citadino et hab. in Brescia ho fatto et pubblicato 
il presente scritto di commissione di dette parti. 

Segno de me X Bapta Archetti sud. per non saper scri- 
vere 
segno X de me Batta Cerchi sud. per non saper scrivere 
Jo Francesco Marchetti affermo et prometto ut supra 

Il nodaro Jac. Irma sud. 

P.' S. Joannis * 
Poliza della famiglia Beni stabili Crediti Aggravi di me 

8 A. C. Bs. Polizza d'Estimo, 26 gennaio 1658. 

Marc Antonio Marchetti q. Giovanni q. Francesco Cittadino 
et habitante in Brescia nella contrada di Santa Agata. 

Famiglia 
P.' l o  Marc'Antonio Marchetti de anni n. 55 
Sig. Lelia mia consorte di anni n. 38 
Giovanni mio figliolo di anni n. 20 
Felicita mia figliola quale asende al età 
de anni sedesi 
Caterina mia figliola de anni n. I l  
Angelica mia figliola di anni n. 8 
Giulia mia figliola di anni n. 5 
Giacomo Caino mio servitore con salario di scudi n. 18 a 
l'anno et le spese 
CeciliB di ongin mia serva con salario di L. 35 pl. al anno 
compreso le regalie et le spese. 
Un cavallo per mio uso di spesa